
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 25. března 2012, od 17.00 do 18.30 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 25. března 2012 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

25. března 2012 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Schäferová – Tajfun, bři. Bakeš – Baky, Langr – Šmudla, Lehký – Kim, Lischka – Vuk, 

Peřina – Jerry, Polák – Kasař 

(7 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Veselá – Dita, bři. Bajer – Čmelák, Hozák – Slůně, Šťásek - Hasky 

hosté: bři. Berki – Hubert, Patočka – Čajíček 

Zápis z jednání 

1) Kontrola úkolů 

 Br. Peřina informoval o stavu plnění úkolů z minulých KRJ – úkoly jsou zpracovávány standardně 

a bez výraznějších problémů. 

 Drobné zpoždění má předložení výroční zprávy KRJ ke schválení (více v dalším bodu), ale termín 

zveřejnění se stále stíhá dle plánu. 

 Dochází k posunu termínu pro vytvoření klíče určování základních a krajských kol SZ a ZVaS a to až 

na KRJ konanou 16. září 2012, neboť pro rok 2012 je vše vyřešeno a není nutné se tím nyní zabývat. 

 Br. Peřina poděkoval všem jednotkám za včasné uhrazení registračních poplatků 2012 na bankovní 

účet KRJ. A připomíná termín 15. dubna 2012 pro odevzdání hospodářských výkazů do skautISu. 

2) Výroční zpráva kraje za rok 2011 

 S ohledem na nepřítomnost br. Hozáka byla KRJ br. Peřinou jen stručně seznámena s aktuálním 

stavem příprav výroční zprávy kraje za rok 2011. 

 Členové KRJ obdrží již vysázenou podobu výroční zprávy e-mailem ve středu 28. března 2012. 

Následně budou mít čas do 1. dubna 2012 zaslat své případné připomínky. 

 Schválení výroční zprávy proběhne elektronicky po zapracování připomínek tak, aby výroční zpráva 

byla schválena a vydána do poloviny dubna 2012. 

 Úkol U2012-03/01: Br. Hozák zajistí vysázení a e-mailové rozeslání výroční zprávy kraje za rok 2011 

členům KRJ do 28. března 2012 (včetně). 

 Úkol U2012-03/02: Členové KRJ se seznámí s textem a podobou výroční zprávy a své případné 

připomínky zašlou do neděle 1. dubna 2012 (včetně) na e-mail br. Hozáka (slune@skautlib.cz). 

3) Rekonstrukce Selešky 

 Br. Peřina informoval přítomné s aktuálním stavem příprav rekonstrukce krajské chaty Seleška 

a drobnými změnami v projektu. KRJ informace bere na vědomí a souhlasí se zahájením prací. 

 Stavební dozor bude provádět br. Středa – Pátek, který je členem realizačního týmu od úplného 

počátku a je také autorem stavební dokumentace. Spolu s br. Peřinou budou v průběhu realizace 

stavby každý týden na chatu dojíždět provádět kontrolu, br. Středa pak bude stále k dispozici na 

telefonu pro řešení neodkladných záležitostí. 

 Stavební práce, rozvody vody, kanalizace a technologie bude zajišťovat společnost Josef Štípák 

z Mimoně, která podala nejvýhodnější nabídku. Skauti s ní mají z jiných projektů dobré zkušenosti. 

mailto:slune@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 25. března 2012 strana 3 z 6 

 Výměnu rozvodů elektřiny budeme provádět svépomocí – realizaci zajišťuje br. Patočka. 

 Chatu v minulém týdnu navštívil br. Slunéčko – Bořek, který byl seznámen se stavem chaty 

a nutnosti její rekonstrukce. Bylo s ním definitivně domluveno financování z dotací Junáka. 

 Financování z dotace Junáka ve výši 700.000,-Kč (v tomto týdnu bylo schváleno a odsouhlaseno 

rozhodnutí o přidělení dotace) a vlastní spoluúčastí ve výši až 400.000,-Kč. 

 KRJ byla seznámena se zněním smlouvy o provedení díla stavby a po zapracování změn je 

br. Peřina pověřen smlouvu podepsat a zahájit tak proces realizace stavby. 

 Úkol U2012-03/03: Br. Peřina do 30. března 2012 zajistí zapracování úprav do smlouvy o dílo na 

rekonstrukci chaty Seleška, zajistí její podepsání a zahájení procesu rekonstrukce. 

4) Možnost spolupráce s Radou dětí a mládeže Libereckého kraje (RADAMLK) 

 Br. Peřina se v týdnu setkal s šéfem Rady MLK (Davidem Erlebachem) a společně diskutovali 

možnosti případné spolupráce Junáka a Rady MLK. 

 Společně se dohodli na účasti vedení KRJ na setkání zástupců neziskových organizací z Libereckého 

kraje pracujících s dětmi a mládeží, kde bude hledána shoda a společné zájmy organizací. 

 Pokud dojde ke shodě, bude možné dále uvažovat o spolupráci, která by měla pomoci mimo jiné 

ke zlepšení podmínek organizací v Libereckém kraji a lepší spolupráci s Krajským úřadem 

Libereckého kraje. 

5) Setkání krajů v Brně a chystané setkání v Pardubicích 

 Br. Peřina informoval členy KRJ o své účasti na setkání vedení junáckých krajů, které proběhlo 

v březnu v Brně. Šlo o první takové setkání, které bylo iniciováno přímo kraji a neúčastnili se ho 

zástupci VRJ. 

 Cílem setkání bylo seznámení se zkušenostmi jednotlivých krajů, jejich fungováním a výměna 

zkušeností. Ze setkání mimo jiné vyšel požadavek na mnohem užší spolupráci vedení krajů a VRJ 

s cílem skutečné spolupráce a partnerství. Zápis z jednání obdrželi všichni členové KRJ e-mailem. 

 Dále br. Peřina informoval o chystaném tradičním setkání krajů a VRJ, které proběhne 14. dubna 

v Pardubicích. Podle předběžného programu vypadá, že by mohl být významný prostor pro diskuze 

a výměny zkušeností s ostatními kraji i práci na různých projektech a tématech s členy VRJ. 

 Úkol U2012-03/04: Členové KRJ i zpravodajského týmu zváží svou účast na setkání a nejpozději do 

30. března 2012 informují br. Peřinu. Stejně tak v případě, že mají nápad na nějaké téma, které by 

s jinými kraji či VRJ mělo být projednáno. 

6) Akce ke 100 letům skautingu 

 Skautský guláš (23. 4. 2012 od 18.00 na radnici v Liberci) 

- Br. Berki informoval o přípravě krajské akce související s oslavami 100 let skautingu, která pod 

názvem „Skautský guláš“ proběhne v pondělí 23. dubna 2012 od 18.00 v slavnostní obřadní síni 

na radnici v Liberci. 

- Program je postaven na povídání několika skautů různého věku z celého Libereckého kraje.  

- Akce je otevřena skautům i neskautům z celého kraje. Pozváni jsou i představitelé města Liberec. 

- Všichni jste na akci srdečně zváni! 

 Lampionová plavba (24. 4. 2012 od 20.00 na přehradě v Liberci) 

- Již tradiční akce pořádána spojenými přístavy Flotila a Maják ve spolupráci se střediskem Ještěd 

Liberec na přehradě v Liberci. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 25. března 2012 strana 4 z 6 

- Akce je určena skautům i široké veřejnosti a všichni jste srdečně zváni! 

- Další informace na webu www.flotila-liberec.cz, případně webu kraje. 

 Výstava fotografií a informací o skautingu 

- Připomínáme, že jsou k dispozici panely s fotografiemi ze skautské soutěže Conspectus a činnosti 

skatů v Libereckém kraji, které je možné si zapůjčit a vystavit je na vhodném místě v kraji. 

V případě zájmu kontaktujte ses. Pekařovou (janina@skautlib.cz). 

- Panely jsou veřejnosti k dispozici v Turnově, budou v Jilemnici a jedná se o vhodném místě 

v Liberci. Další místa jsou možná, stačí dát vědět. 

- Úkol U2012-03/05: Br. Berki zajistí prostor pro umístění panelů pro veřejnost v Liberci. 

- Úkol U2012-03/06: Br. Peřina zajistí do 8. dubna 2012 rozeslání informace o obsahu panelů 

všem členům KRJ, aby mohli věc snáze nabízet střediskům v kraji. 

 Republikové akce k oslavám 

- Připomínáme, že na webu www.skaut.cz/100 lze nalézt informace o dalších akcích: 

- Výstava „Trochu lepší svět: století skautingu“ v Muzeu hlavního města Prahy, 

- „Šátkový den“, kterého se může každý účastnit 24. dubna 2012 a  

- pořady o skautingu v České televizi (včetně celovečerního filmu) ve stejný den. 

7) ZVaS 2012 

 Byly připomenuty termíny základních kol ZVaS 2012 v Libereckém kraji (termíny i pořadatelé jsou 

uvedeni na oficiálním webu www.skaut.cz/zvas a také na poslední stránce zápisu v přehledu). 

 Přípravy krajského kola probíhají a bude realizováno ve schváleném termínu 25. až 26. května 2012. 

 Br. Lischka informoval o stavu příprav základního kola pro oblast Českolipsko a vyjádřil obavy 

z účasti minimálního počtu 3 + 3 hlídky, který zajišťuje postup vítězných hlídek do krajského kola. 

Prosí o účast alespoň 1 až 2 hlídek například z Liberecka, kde je přihlášen velký počet hlídek. 

 Úkol U2012-03/07: Ses. Schäferová zjistí možnost účasti nějakých hlídek z Liberecka na základním 

kole ve Sloupu v Čechách, aby byla jistota účasti vítězných hlídek ze všech 4 základních kol na kraji.  

8) Krajské setkání roverů 2012 

 Členové KRJ byli informováni o zahájení prací na přípravě krajského setkání roverů a rangers 

celého Libereckého kraje (předpokládáno cca 60 účastníků starších 15 let). 

 Akce proběhne v termínu 5. až 7. října 2012 a o všech podrobnostech budou všichni včas 

informováni (kampaň začne ještě před prázdninami, přihlašování bude možné přibližně do půlky 

září 2012). 

 Přípravu akce i její realizaci zajišťuje se svým týmem br. Přikryl – Hroch, krajský zpravodaj pro R&R. 

9) Jmenování nové mediální zpravodajky kraje 

 Br. Peřina představil a navrhl ke jmenování na pozici krajské mediální zpravodajky  

Janu Pekařovou – Janinu, ze střediska „Štika“ Turnov. 

 Představení i kontakty (janina@skautlib.cz, 721623006) naleznete na webu KRJ. 

 Usnesení 2012-03/I: Krajská rada Junáka v tajné volbě schvaluje jmenování ses. Pekařové – 

Janiny do pozice krajské mediální zpravodajky Libereckého kraje.  

(6 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

 

http://www.flotila-liberec.cz/
mailto:janina@skautlib.cz
http://www.skaut.cz/100
http://www.skaut.cz/zvas
mailto:janina@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 25. března 2012 strana 5 z 6 

10) Kapka – kvalifikace vodáckého minima 

 Br. Langr připomíná možnost přihlásit se na kvalifikační akci Kapka, která je primárně určena 

nevodákům a proběhne ve dvou víkendech v Turnově (20. – 22. 4. 2012 a 18. – 20. 5. 2012). 

 Detailní informace i on-line přihláška je k dispozici na webu www.flotila-liberec.cz. 

 Přihlásit se mohou z každého střediska obvykle max. 4 účastníci (ale s ohledem na velikost střediska 

je možné limit porušit – např. pro potřeby střediska „Štika“ Turnov), podmínkou účasti je minimálně 

složení čekatelské zkoušky. 

 Přihlášky je možné podávat do 1. dubna 2012. 

11) Pozvánky na akce 

 MUŠKA 2012 – manažerský lesní kurz (1 víkend v dubnu, 10 dní v srpnu a 1 víkend v říjnu) 

akce vhodná pro vedení středisek, členy střediskových rad, hospodáře, revizory a další činovníky se 

zájmem o další sebevzdělávání v manažerských oblastech skautingu či hospodaření. 

více na: http://www.muska.org/ 

 Svatoplukovy pruty 2012 (zážitková akce pro skupiny roverů) 

jde o skvělou zážitkovou akci, které se účastní celé „týmy“ roverů, v případě zájmu kontaktujte 

přímo starostu Junáka – Josého 2 (skaut@junak.cz)  

více na: http://pruty.skauting.cz/ 

12) Změna ve vedení okresu Jablonec nad Nisou 

 Br. Polák informoval o proběhlém mimořádném okresním sněmu v Jablonci nad Nisou. 

 Došlo ke změně vedení okresu a nově je předsedou br. Opočenský – Bobr a dva místopředsedy mu 

dělají bři. Polák – Kasař (zastupuje okres v KRJ) a Štěpánek – Fox. 

13) Termíny dalších krajských rad 

 3. června 2012, 16. září 2012 od 17:00 v krajské kanceláři na SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ondřej Peřina – Jerry  

http://www.flotila-liberec.cz/
http://www.muska.org/
mailto:skaut@junak.cz
http://pruty.skauting.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 25. března 2012 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

termín koho se týká co 

1. 4. 2012 zájemci  Nejpozdější termín pro přihlášky na Kapku (vodácké 
minimum) na webu www.flotila-liberec.cz 

15. 4. 2012 střediska, okresy, 
kraj 

Odevzdání hospodářského výkazu OJ za rok 2011 do skautISu. 
(V případě daňového poradce nutné založit prázdný výkaz 
s označením odloženého termínu až do 10. 7. 2011) 

23. 4. 2012  
od 18.00 

skauti i veřejnost Skautský guláš – povídání o skautingu a překvapení na radnici 
v Liberci (akce ke 100 letům skautingu) 

24. 4. 2012 
od 20.00 

skauti i veřejnost Lampionová plavba – tradiční prezentační akce pro skauty i 
širokou veřejnost na přehradě v Liberci 

20. až 21. 4. 2012 vlčata, světlušky Základní kolo ZVaS pro okres Jablonec nad Nisou 

28. 4. 2012 vlčata, světlušky Základní kolo ZVaS pro okres Semily 

8. 5. 2012 vlčata, světlušky Základní kolo ZVaS pro oblast Liberecko 

11. až 12. 5. 2012 vlčata, světlušky Základní kolo ZVaS pro oblast Českolipsko (+ Liberecko) 

25. až 26. 5. 2012 vlčata, světlušky Krajské kolo ZVaS pro vítězné (postupující) hlídky ze 
základních kol závodů. 

27. 5. 2012 střediska, okresy Nejpozdější termín pro podání žádostí o příspěvek KRJ na 
projekty či akce NOJ v rámci I. grantového kola (elektronicky 
na andilek@skautlib.cz a v kopii na info@skautlib.cz)  

5. až 7. 10. 2012 roveři Krajské setkání roverů z celého Libereckého kraje 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy kdo co stav 

U2011-11/04 vždy  
po KRJ 

členové KRJ Zašlou po každém zasedání KRJ rychlé 
informace z KRJ zastupovaným 
střediskům. 

průběžný 
úkol 

U2012-03/01 28. 3. 2012 br. Hozák Vysázení a rozeslání výroční zprávy 
členům KRJ k připomínkování. 

 

U2012-03/03 30. 3. 2012 br. Peřina Zajištění úprav a podpisu smlouvy o dílo 
na rekonstrukci chaty Seleška. 

 

U2012-03/04 30. 3. 2012 členové KRJ a 
zpravodajové 

Zvážit účast i vhodná témata k projednání 
na setkání krajů a VRJ – poslat br. 
Peřinovi. 

 

U2012-03/02 1. 4. 2012 členové KRJ Zaslání připomínek e-mailem k výroční 
zprávě br. Hozákovi. 

 

U2012-03/06 8. 4. 2012 br. Peřina Rozeslání informací o obsahu výstavních 
panelů členům KRJ. 

 

U2012-03/07 8. 4. 2012 ses. Schäferová Zjistí možnost účasti 1 až 2 hlídek z Liberce 
na základním kole ve Sloupu v Čechách a 
bude informovat br. Lischku. 

 

U2012-03/05  br. Berki Zajistí vhodný prostor v Liberci pro krajské 
výstavní panely. 

 

U2011-11/03 16. 9. 2012 bři. Peřina 
a Hozák 

Předloží návrh klíče pro určování 
pořadatelů základních a krajských kol 
závodů. 

změna 
termínu 

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 

http://www.flotila-liberec.cz/
mailto:andilek@skautlib.cz
mailto:info@skautlib.cz

